
 
 

 
 

Preisliste Annahme 
Preise CHF exkl. MwSt. 

 

Material  pro Tonne 

Holz von Sträuchern, Laub- und Nadelbäumen 
mit Durchmesser 1 bis 20 cm 

Fr.   82.00 

Laub- und Nadelholz mit Durchmesser ab 20 cm Fr.   40.00 

Wurzelstöcke Fr. 120.00 

Schwemmholz Fr. 110.00 

Gehacktes Holzmaterial gut  
(Annahme nach Absprache) 

gratis  

Gehacktes Holzmaterial mit Grünanteil,  
Kompostmaterial wie Gras, Rasen, Laub, etc. 

Fr. 145.00 
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Verkauf Brennholz 
Preise CHF exkl. MwSt. 

 

Buche Rondelle/Palette 25 cm Fr. 240.00 

Buche Rondelle/Palette 33 cm Fr. 230.00 

Buche Rondelle/1 Meter Fr. 160.00 

Nadelholz Rondelle/Palette 25 cm Fr. 230.00 

Nadelholz Rondelle/Palette 33 cm Fr. 220.00 

Nadelholz Rondelle/1 Meter Fr. 150.00 

   

Unser Lieferservice (Bordsteinkante) 

Transport 1 Rondelle bis 10 km Fr.   30.00 

Transport 1 Rondelle 10 km – 15 km Fr.   40.00 

Transport 2 Rondellen bis 10 km Fr.   50.00 

Transport 2 Rondellen 10 km – 15 km Fr.   60.00 

Transport ab 15 km auf Anfrage 
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Preisliste Erdprodukte 
Preise CHF exkl. MwSt. 

 

Chinaschilf (Miscantus-Schilf) 

CH Einzelsack à 25 kg Fr.   21.50 

CH Palette, 16 Säcke à 25 kg Fr. 300.00 
 

Rasen Tragschicht (auf Bestellung) 

Sack à 45 Liter Fr.   12.00 

Palette, 24 Säcke à 45 Liter Fr. 229.00 

Big Bag à 1,3 m3 Fr. 245.00 
 

Universalerde (auf Bestellung) 

Palette, 24 Säcke à 45 Liter Fr. 175.00 

Sack à 45 Liter Fr.     8.50 

Big Bag à 1,3 m3 Fr.   85.00 
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